

## Protokół Nr 11

z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 24 listopada 2015 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej obecni zgodnie z załączoną listą obecności nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Prezesi Klubów Sportowych działających na terenie Gminy; Ludowego Klubu Sportowego „Orzeł” w Piątkowisku M. Madej, Ludowego Gminnego Klubu Sportowego ”Burza” w Pawlikowicach M. Banaczek, Ludowego Klubu Sportowego „Jutrzenka” w Bychlewie M. Prusinowski, Prezes Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sprawni” przy Szkole Podstawowej w Petrykozach J. Olejnik, Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego „Junior” w Piątkowisku J. Helbik, Przewodniczący Gminnej Rady Sportu A. Jurga , Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek, Wójt Gminy H. Gajda.

### Tematyka posiedzenia Komisji:

1. Podsumowanie działalności sportowej za rok 2014.
2. Omówienie materiałów na sesję.
3. Sprawy różne.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej J. Błoch.

Przewodniczący otworzył posiedzenie, powitał przybyłych i oddał głos Kierownikowi ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorkowi, który poinformował, że wsparcie działalności klubów sportowych na terenie gminy odbywa się na podstawie uchwały podjętej przez Radę Gminy. Są to środki, które kluby pożytkują na bieżące zadania sportowe, na działalność poszczególnych sekcji, utrzymanie obiektów sportowych leży w całości po stronie Gminy.

Kierownik przedstawił wysokość kwot, jakie na ten rok otrzymały poszczególne kluby sportowe; i tak:

- 1/Ludowy Klub Sportowy „Orzeł” w Piątkowisku – 27 tys. zł.
- 2/ Ludowy Gminny Klubu Sportowego ”Burza” w Pawlikowicach – 25 tys. zł.
- 3/ Klub Sportowy „Jutrzenka” w Bychlewie – 31 tys. zł.
- 4/ Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Sprawni” przy Szkole Podstawowej w Petrykozach – 8 tys. zł.
- 5/ Uczniowski Klub Sportowy „Junior” w Piątkowisku – 9 tys. zł.

Kierownik zwrócił się do Przewodniczącego Komisji o umożliwienie przedłożenia sprawozdań przybyłym na posiedzenie Komisji Prezesom Klubów Sportowych co zostało uczynione

Jako pierwszy głos zabrał Prezes Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Sprawni” przy Szkole Podstawowej w Petrykozach J. Olejnik, przedstawiając sprawozdanie.

Poinformował, że klub działa w oparciu o bazę SP. W Petrykozach, którego głównym trenerem i opiekunem jest St. Dzwoniarek.

W klubie działają sekcje: strzelecka , wieloboju ciężarowego, sekcja warcabowa, sekcja podnoszenia ciężarów.

Przedłożone sprawozdanie stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Na pytanie radnej Z. Kasperskiej , czy trener, bądź Prezes tego klubu pracują na etatach, Prezes odpowiedział, że nie ma żadnych etatów, jest to praca społeczna, najwyżej na koniec roku jeżeli na koncie pozostają jakieś środki finansowe przyznawana jest drobna kwota w formie nagrody.

Poza tym poinformował, że młodzież na zawody dowożona jest głównie zamawianym środkiem transportu, natomiast młodzież starsza dojeżdża samodzielnie.

Następnym Prezesem, który udzielił informacji o działalności był Prezes Uczniowskiego Klubu Sportowego „Junior” w Piątkowisku J. Helbik.

Poinformował: jedynym z głównych zadań UKS „Junior” jest organizowanie amatorskiego życia sportowego młodzieży w wieku szkolnym na terenie szkoły w Piątkowisku oraz w gminie Pabianice.

W klubie działa sekcja piłki siatkowej dla dziewcząt i chłopców. Obszerne przedłożone sprawozdanie z działalności klubu a także osiągnięć znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu jako zał. nr 3.

Prezes Ludowego Klubu Sportowego „Orzeł” w Piątkowisku M. Madej przedstawił sprawozdanie z działalności sportowej LKS „ Orzeł” w Piątkowisku za 2014 r.

Działalność tego klubu skupiona jest na sekcji piłki nożnej. W 2014 r. do rozgrywek piłkarskich ŁPN zgłoszone były trzy drużyny piłkarskie:

- drużyna seniorów występująca w klasie A
- drużyna młodzieżowa rocznik 2000.
- drużyna młodzieżowa rocznik 2003

Przedstawione przez Prezesa klubu sprawozdanie z działalności i osiągnięć stanowi pisemny zał. nr 4 do niniejszego protokołu.

Radna Z. Kasperska zapytała jaką rolę spełnia budynek LKS Orzeł, w jaki sposób jest wykorzystywany.

Prezes odpowiedział, że budynek ten jest przez cały czas w pełni wykorzystywany. Od poniedziałku do piątku korzystają z niego zawodnicy wszystkich sekcji. Korzystają z pomieszczeń szatni, sali, spożywają tam posiłki. Odbywają się tam także spotkania rodziców gdzie następują uzgodnienia we wszelkich sprawach dot. ich dzieci skupiających się w poszczególnych sekcjach.

Radna A. Marciniak mieszkanka Piątkowiska w uzupełnieniu poinformowała, że z własnych obserwacji wie, że z pomieszczeń w klubie korzystają rodzice dzieci skupiających się w sekcjach piłkarskich. Rodzice korzystają z kuchni przygotowują posiłki, są bardzo zaangażowani, odbywają się tam także półkolonie dla dzieci, spotkania mieszkańców. Widać, że jest ogromna potrzeba rozwoju kultury fizycznej dzieci, młodzieży a także dorosłych. .

Prezes udzielił także informacji, że klub zatrudnia na umowę zlecenie trenerów, a także księgową, ponieważ w klubie trenują zawodnicy , którzy osiągnęli już poziom klasy A. Mecze rozgrywane są już na arenie krajowej. Klub jest wizytówką gminy Pabianice. Poza tym Prezes zwrócił się z ogromną prośbą

do radnych o podjęcie decyzji w budowie hali sportowej w Piątkowisku, która na pewno potrzebna jest dla mieszkańców gminy i na pewno byłaby w pełni wykorzystana.

Kolejnym Prezesem, który przedstawił informacje o pracy klubu za rok 2014 był Prezes Ludowego Gminnego Klubu Sportowego "Burza" w Pawlikowicach M. Banaczek.

Poinformował, że klub skupia sekcje:

- tenis stołowy seniorzy
- tenis stołowy szkolenie dzieci i młodzieży
- szachy, warcaby – szkolenie dzieci i młodzieży
- piłka nożna
- piłka odboje – liga ŁZPN .

Prezes poinformował, że klub działa w oparciu o bazę lokalową SP w Pawlikowicach, korzysta z sali szkoły podstawowej jedynie co posiada to boisko, które zostało teraz zdewastowane przez dziki.

Prezes powiedział, że klub skupia bardzo zdolną młodzież

Sprawozdanie obszerne z działalności i osiągnięć LKS „Burza” w załączeniu do niniejszego protokołu jako zał. nr 5.

Następnie Prezes LKS „Jutrzenka” Bychlew M. Prusinowski przedstawił sprawozdanie z działalności klubu „Jutrzenka”

Sprawozdanie z działalności LKS „Jutrzenka” Bychlew stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu, natomiast sprawozdanie z działalności tego klubu za II półrocze stanowi zał. nr 7 do protokołu.

Klub korzysta z sali gimnastycznej szkoły w Bychlewie oraz sali szkoły nr 13 w Pabianicach.

W klubie działają sekcje:

- piłki nożnej
- sekcja tenisa stołowego
- sekcja piłki siatkowej

Radna Z. Kasperska zapytała czy klub przeznaczają jakąś pulę środków finansowych dla trenerów , na które otrzymała odpowiedź, że otrzymują oni wynagrodzenie ze składek członkowskich.

Dalej głos zabrał Przewodniczący Gminnej Rady Sportu A. Jurga informując, że z uwagi na zakończenie kadencji Gminnej Rady Sportu jest ustępującym Przewodniczącym tej Rady. Złożył gratulacje Prezesom za osiągnięcia , podziękował, Wójtowi, Radzie Gminy za środki finansowe przekazywane dla klubów sportowych na ich działalność.

Zwrócił uwagę na to, aby przy powoływaniu nowej rady sportu na kolejną kadencję wziąć pod uwagę zmniejszenie liczebności grona rady sportu, ponieważ działalność rady sportu skupia się głównie na spotkaniach, gdzie podejmowane są pewne ustalenia. Zdaniem przewodniczącego mniejsza liczebność rady pozwoli na sprawniejsze ich podejmowanie.

Kierownik M. Wieczorek złożył na ręce Przewodniczącego Rady Sportu i Prezesów Klubów Sportowych podziękowanie dla wszystkich sportowców za ich zaangażowanie na rzecz sportu.

Zaznaczył też, aby zwrócić szczególną uwagę na organizowanie jak największej imprez masowych, w których będzie mogła uczestniczyć duża liczba społeczeństwa.

Przewodniczący Gminnej Rady Sportu zabierając głos zwrócił się do radnych oraz Wójta Gminy, aby przy najbliższej okazji, gdzie będzie organizowana masowa impreza sportowa wziąć pod uwagę zorganizowanie jej w Pawlikowicach. Zwrócił też uwagę na to, że w ostatnim czasie w szkole w Pawlikowicach przybyło znacznie dzieci, prosił w imieniu własnym oraz środowiska tego aby pomyśleć o boisku wielofunkcyjnym dla Pawlikowic.

Na tym punkt ten został wyczerpany.

Przewodniczący Komisji z uwagi na to, że za chwilę miało odbyć się posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju a część członków Komisji Samorządowo Społecznej pełni także funkcję członków Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju i, na którym ma być podjęty także temat omówienia projektów uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy zaproponował wspólne posiedzenie w/w Komisji w tym temacie.

Komisje wyraziły zgodę na powyższe.

Przed połączonym posiedzeniem tych Komisji podjął realizację tematu spraw różnych, w których zapoznał z pismem, które wpłynęło z Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi z dnia 22 października znak SO-III.6112.49.2015. Pismo w sprawie zapewnienia lokalu mieszkalnego dla nieokreślonym imiennie repatriantów na terenie naszej Gminy.

Kserokopia pisma w załączeniu do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do obecnego na posiedzeniu Komisji Wójta Gminy, czy byłaby taka możliwość, na które Wójt odpowiedział, że gmina nie posiada na swoim terenie żadnych mieszkań socjalnych, jedynie dysponuje po 1 mieszkaniem w ośrodku zdrowia w Petrykozach, w domu nauczyciela w Pawlikowicach – mieszkanie do remontu, oraz w budynku po posterunku policji w Piątkowisku, ale mieszkania te muszą być zapewnione dla naszych mieszkańców na wypadek klęski żywiołowej.

Na tym zakończone zostało posiedzenie Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej.

Przewodniczący Komisji  
Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej

Jerzy Błoch

Protokołowała:

Urszula Czerwonka